
Verkeersbesluit aanwijzen betonpad

langs Fjildwei tussen Terkaple en

Goingarijp als verplicht (brom)fietspad

en opheffen voorrangssituatie ter plaatse

van aansluiting Fjildwei met Buorren te

Terkaple

Kenmerk: 17126

Burgemeester en wethouders van Skarsterlân;

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer en de Algemene wet bestuursrecht;

overwegende dat:

•in het kader van het gemeentelijke Fietspadenplan onlangs buiten de bebouwde kom een betonnen

pad is aangelegd langs de zuidwestelijke zijde van de Fjildwei tussen aansluiting

Reidlânsdyk te Terkaple en Kleasterwei te Goingarijp;

• het gelet op de verkeersveiligheid gewenst is fietsers c.q. bromfietsers te verplichten gebruik te

maken van dat pad en daarmee te weren op de hoofdrijbaan;

• tevens bij collegebesluit van 19 maart 2013 is besloten in te stemmen met het verplaatsen van de

bebouwde komgrens van Terkaple op de Fjildwei, 125 meter ten noorden van de as van de brug

over de Tjebbesloot/Zijltjessloot, naar de Fjildwei te Terkaple nabij vorengenoemde aansluiting

Reidlânsdyk;

• daarmee op het betreffende traject van de Fjildwei de maximum toegestane snelheid wettelijk terug

wordt gebracht van 80 naar 50 km/uur;

• ter nastreving van uniformiteit en duidelijkheid en daarmee ter verhoging van de verkeersveiligheid

de huidige rode kantstroken op de Fjildwei binnen de bebouwde kom van Terkaple worden verlengd

tot eerdergenoemde nieuwe bebouwde komgrens;

• het tevens in dat kader wenselijk is dat de voorrangssituatie ten gunste van bestuurders op de Fjildwei

ter plaatse van de aansluiting Fjildwei met Buorren te Terkaple wordt opgeheven;

• derhalve een visueel gelijkwaardig plateau ter hoogte van vorengenoemde aansluiting wordt aan-

gelegd;

• het betreffende pad buiten de bebouwde kommen van Goingarijp en Terkaple ligt en de

Fjildwei zowel binnen als buiten de bebouwde kom van Terkaple ligt en in eigendom en beheer zijn bij

de gemeente Skarsterlân;

•overleg met de politie heeft plaatsgevonden;

besluiten:

1. door verwijdering van de borden B1 (voorrangsweg) en B6 (verleen voorrang aan bestuurders op

de kruisende weg) inclusief de haaientanden op het wegdek ter plaatse van aansluiting Fjildewei

met Buorren te Terkaple, de voorrang niet langer ten gunste van bestuurders op de Fjildwei te re-

gelen en

2. door plaatsing van borden overeenkomstig model G12a (verplicht (brom)fietspad) inclusief onder-

borden model OB502 en OB505 (aanduiding in twee richtingen te berijden pad) en borden B6 (verleen

voorrang aan bestuurders op de kruisende weg) van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels

31 juli 2013Staatscourant 2013 nr. 218211

Nr. 21821

STAATSCOURANT 31 juli

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



en verkeerstekens 1990, ondersteund met haaientanden op het wegdek, het pad langs de zuidwes-

telijke zijde van de Fjildwei tussen Terkaple en Goingarijp aan te wijzen als verplicht (brom)fietspad.

Joure, 23 juli 2013.

Burgemeester en wethouders voornoemd,

secretaris, burgemeester,

G.N.M. de Wolff. mevr. M. Looman-Struijs.

Vereisten bezwaarschrift

Binnen 6 weken na bekendmaking van dit besluit kunt u hiertegen een bezwaarschrift indienen bij het

bestuursorgaan welke het besluit heeft genomen. Een bezwaarschrift moet worden ondertekend en

moet tenminste bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit, waartegen het bezwaar is gericht en

d. de gronden van het bezwaar.

Een bezwaarschrift schorst de werking van een besluit niet.

Voorlopige voorziening

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u de voorzieningenrechter van de

rechtbank Noord-Nederland, locatie Leeuwarden (sector bestuursrecht), Postbus 1702, 8901 CA te

Leeuwarden verzoeken een voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de

betrokken belangen, dat vereist. Voorwaarde is wel dat u ook bezwaar heeft gemaakt.

Digitaal indienen voorlopige voorziening

Een voorlopige voorziening kan ook digitaal bij de rechtbank worden ingediend en wel via http://lo-

ket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening

(DigiD). Kijk op deze site voor de precieze voorwaarden.

Desgewenst kunt u nadere inlichtingen inwinnen op het gemeentehuis te Joure, juridische zaken, telefoon

14 05 14.

31 juli 2013Staatscourant 2013 nr. 218212


